Agama yang

diyakini para penduduk tidaklah hanya satu akan tetapi bermacam-macam dimana agama tersebut memiliki

sejarah besar sejak proses masuknya sampai proses berkembangnya sampai sekarang (Musyrifah Sunanto,

2012: 1).

Setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW pada tahun 632 M atau 10 H, selanjutnya kepemimpinan

Islam dipegang oleh para khalifah. Dibawah kepemimpinan para khalifah, agama Islam mulai disebarkan

lebih luas lagi keberbagai penjuru. Sampai abad ke-8 saja, pengaruh Islam telah menyebar keseluruh Timur

Tengah, Afrika Utara, dan Spanyol. Kemudian pada masa dinasti Ummayah pengaruh Islam mulai